[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский район Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«22» мая 2023 г.
	№ 21-ргос.

	        гп Северо-Енисейский

О создании оперативного штаба по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы Северо-Енисейского района к работе в отопительный период 2023-2024 годов
(актуальная редакция с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Северо-Енисейского района  от  06.06.2023 №  24-ргос)

В целях обеспечения подготовки объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы Северо-Енисейского района к работе в отопительный период 2023-2024 годов, учитывая распоряжение Губернатора Красноярского края от 12.05.2023 № 276-рг «О мероприятиях по подготовке систем жизнеобеспечения населения Красноярского края к работе в отопительный период 2023-2024 годов», распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 10.05.2023 № 914-р «О подготовке к эксплуатации в отопительный период 2023-2024 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 18 Устава Северо-Енисейского района:
1. Создать оперативный штаб по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы Северо-Енисейского района к работе в отопительный период 2023-2024 годов (далее – оперативный штаб) в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Определить период работы оперативного штаба с 09.06.2023 до момента завершения проверок готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии Северо-Енисейского района к отопительному периоду 2023-2024 годов и выдачи актов и паспортов готовности теплоснабжающей организации и потребителям тепловой энергии Северо-Енисейского района. (пункт в новой редакции распоряжения Главы Северо-Енисейского района от  06.06.2023 №  24-ргос)

3. Периодичность проведения заседаний оперативного штаба установить еженедельно по пятницам. (пункт в новой в редакции распоряжения Главы Северо-Енисейского района от 06.06.2023 № 24-ргос)

4. Руководитель оперативного штаба определяет точную дату проведения заседания.

5. Секретарю оперативного штаба обеспечить уведомление путем их информирования не позднее, чем за 1 рабочий день до даты проведения очередного заседания оперативного штаба.

6. Директору муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» обеспечить информационное освещение мероприятий по подготовке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии Северо-Енисейского района к отопительному периоду 2023-2024 годов.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admse.ru).
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Северо-Енисейского района

        А. Н. Рябцев

Приложение
к распоряжению Главы
Северо-Енисейского района
от 22.05.2023 № 21-ргос.
Состав оперативного штаба по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы Северо-Енисейского района к работе в отопительный период 2023-2024 годов
	Рябцев

Алексей Николаевич
	Глава Северо-Енисейского района, руководитель оперативного штаба

	Перепелица

Анжелика Эдуардовна
	первый заместитель главы района, заместитель руководителя оперативного штаба

	Максимова Ирина Николаевна
	заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района, секретарь оперативного штаба

	Члены штаба:

	Пискунова Надежда Ивановна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района, главный архитектор района

	Ларионова Елена Александровна
	начальник жилищного отдела администрации Северо-Енисейского района

	Владимирова Ирина Сергеевна
	руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района

	Ковалев Антон Сергеевич
	глава администрации городского поселка Северо-Енисейский

	Ходанов Дмитрий Александрович
	директор МКУ «Служба заказчика-застройщика администрации Северо-Енисейского района»

	Губкина Ирина Валерьевна
	руководитель Управления образования администрации Северо-Енисейского района

	Соловьев Владимир Александрович
	начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района

	Жарникова Анна Викторовна
	начальник Отдела культуры администрации Северо-Енисейского района

	Тюменцева Елена Васильевна
	главный врач краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Северо-Енисейская районная больница» (по согласованию)

	Гайнуллова Валентина Михайловна
	директор краевого бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейский» (по согласованию)

	Королева

Светлана Викторовна
	генеральный директор муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района»

	Науменко Иван

Иванович

	начальник Северо-Енисейского района
ПАО «Россети Сибирь» - «Красноярскэнерго» производственное отделение Северные электрические сети Северо-Енисейский район электрических сетей  (по согласованию)

	Гончаров Олег

Анатольевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Управление торговли Северо-Енисейского района»

	Цюрупало Анжелика Викторовна
(строка в новой редакции распоряжения Главы Северо-Енисейского района от  06.06.2023 №  24-ргос)

	директор муниципального предприятия Северо-Енисейского района «Хлебопек»

	главы администраций населенных пунктов Северо-Енисейского района, представители иных организаций и предприятий (при необходимости по согласованию)

Установить, что в случае отсутствия лица, включенного в состав оперативного штаба по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы Северо-Енисейского района к работе в отопительный период 2023-2024 годов, его полномочия осуществляет лицо, на которое в установленном порядке возложено исполнение обязанностей отсутствующего лица.